thus I may discharge my conscience of the great weight I have from the Church, and apologise to my brethren for my delay, by testifying my willingness to die for the Catholic faith, and for the liberty of my country, as much as each of them does. My remaining here would only serve to increase the expenses of your Majesty, without any benefit to myself or my country.

“ The humble servant and chaplain of your Majesty,
 “ MAURITIUS CASSELLENSIS
 “ Archiepiscopus.”

§ 3.—*Letter of Cardinal Alciato to the Archbishop of Cashel, with the reply of the Archbishop, 29th July, 1570.*

R^{mo}. in Christo frater. Cum ex literis amplitudinis tuæ Kal. Martii ad me scriptis S^{mo}. D.N. retulisses Hibernorum nobilitatem consilia inissie de se Regi Catholico dedendis, tibi que ad illum opis sistenda causâ jampridem legato nuper dedisse mandata de spondenda ipsi regi eorum nomine obedientia pollicendique se quod imperatum fuerit facturos. Miratus est summus Pontifex isthaec sine autoritate innovari aut attentari quidem—cum facile sit recordari Hiberniæ regnum ad Ecclesiasticam ditionem feudi nomine pertinere ideoque non posse nisi per Pontificem novo imperio subjici qui ut Ecclesiæ jus quemadmodum debet tueatur, negavit se regi ejus generis literas quas petis scripturum. Verum si Rex ipse illius sibi regni feudum tradi postulet, ut ego quidem conjicio Pontifex non denegabit. Vale in Christo Domino. Roma nono Junii, MDLXX.

Amplitudinis tuæ

Uti frater amantissimus,

F. CARD. ALCIATUS.

Vestrae dominationis Ill^{mae}. litteras accepi Madriti, VII. Cal. August. Roma nono Junii. Quamvis non mediocrem mihi attulerunt lætitiâ cum scribat, V.D. Ill. fratrem me habere, meaque negotia non præteriri silentio. Tamen non minimam mihi attulerunt confusionem litteræ illæ, cum ex ipsis intellexi a summo Pontifice non approbari consilium illud nobilium Hiberniæ de tradendo Regno Regi Catholico eo quod ad ecclesiasticam ditionem nomine feudi pertinet—

non certe ut ecclesiam defraudarent suo jure hoc consilium inierunt Hiberni, sed ut potius a Tyrannide Anglorum jugoque illorum gravissimo colla eriperent. An non etiam et Anglia ipsa ad Ecclesiam nomine feudi pertinet? Nihilominus tamen ipsius Pontificis et sacri concilii Tridentini decretis, permissum est cuicumque Principi Catholico volenti omnem Anglorum ditionem vi et armis eripere. Putabam ego semper summum Pontificem statim ut intellexerit legationem meam ultro Regem Catholicum ad rem tam piam suscipiendam exhortari voluisse. An tandem expectandum est quousque S.S. nos ab Anglorum manibus liberet? An ut Rex Galliae? qui vix se ipsum tueri possit. Quis obsecro alius Princeps Catholicus Hispano potentior? Quis magis Catholicus vel magis pius vel summo Pontifici magis obediens, aut cui major in his temporibus ad hujusmodi rem offertur opportunitas? Profecto si Hibernia sciret S.S. potuisse ipsam ab Anglorum faucibus liberare, nunquam alium quaesivisset dominum quam ipsum summum Pontificem. Et quis quaeso est qui victum aliquem accusare jure poterit si libertatem quocumque modo procurare velit. At dicet D.V. Ill^{ma}. et Hispanos quoque solere imperium exercere haud secus atque coeteras nationes: fateor si quis a me saeculo elapso nempe quinquaginta annos ante haec tempora percunctatus fuisset quorum imperium potius maluissem, fortassis Anglorum protulissem atque non inficias ibit D. V. Ill^{ma}. aliam jam esse rationem imperio Hispanorum atque Anglorum est. Si quis nunc in Hibernia aut in Anglia missam audiverit, eo animo quo decet nempe pio et Catholico Eucharistiam, confessionem aut alia sacramenta frequentaverit, aut res quascumque a sede Apostolica impetraverit ipso facto laesae Majestatis crimine damnetur. In Hispania impune hoc fit, et non solum impune sed et facientibus laus est, non facientibus poena constituitur. At rursus dicit omnia haec nihil ad rem facere. Oportere eum qui imperium Hiberniae obtinere velit a summo Pontifice eum petere. Et hoc quoque fateor, nec ego dubito regem Catholicum hoc facturum. Attamen meo judicio non debet imputari Hibernis impietas aliqua quod se suaque omnia regi Catholico dare promiserunt. Quibus enim aliis conditionibus potuissent Regem suis rebus occupatissimum ad opem ferendam allicere nisi tali? quam tamen conditionem scio non acciperet Rex nisi adsit consensus summi Pontificis—tanta est ipsius pietas et modestia. Atque sciat D.V. Ill^{ma}. quod nisi celeriter aut rex Catholicus aut aliquis alius Princeps Christianus opem ferat nostratibus rem eo venturam ut nec summus Pontifex nec Hispanus nec Gallus